

Nr 454

Av herr **Oskarson m.fl.**, om *höjda anslag till den frivilliga försvarsverksamheten.*

(Lika lydande med motion nr 259 i Första kammaren)

Den frivilliga försvarsverksamheten har i vårt land en omfattning, som saknar motsvarighet i flertalet andra länder. Dess stora betydelse för landets totala värnkraft torde vara höjd över varje tvivel. Det torde också vara allmänt erkänt att det tillskott, som de frivilliga försvarsorganisationerna tillför vårt försvar, erhålles för en ringa kostnad. Särskilt bör framhållas frivilligorganisationernas stora betydelse för genomförandet av snabb och planerig mobilisering.

Vårt totalförsvars tillgång på personal kommer alltid att vara begränsad, varför det är viktigt att alla personella tillgångar utnyttjas så rationellt som möjligt.

Organisationernas uppgifter kan sammanfattas i följande arbetsområden:

1. att rekrytera och utbilda avtalsbunden personal, som ingår i krigsorganisationen,
2. att svara för utbildning, som syftar till att öka den enskildes kunskap och förmåga att lösa de uppgifter som sammanhänger med vederbörandes befattning inom krigsmakten, samt
3. att utbilda och träna den enskilde medlemmen i personliga färdigheter, som har betydelse för dennes insatser inom totalförsvaret.

I sin strävan att lösa dessa för vårt land och försvar så väsentliga uppgifter brottas frivilligorganisationerna med många svårigheter i sitt dagliga arbete. En av dessa som för samtliga framstår som mycket påtaglig är rekrytering av nya medlemmar. Detta i sin tur sammanhänger med bristen på aktiva funktionärer inom organisationerna, bl.a. beroende på frånavarom av möjligheten att ersätta dessa ens för de utgifter de har i samband med sitt arbete. En förbättring av arbetsförhållandena inom organisationerna framstår därför som synnerligen angelägen.

I avsikt att erhålla förbättrade arbetsförhållanden såväl centralt som regionalt har samtliga organisationer gjort framställningar om höjda anslag, vilka förhållandevis sett är mycket blygsamma men som för organisationen som sådan är mycket betydelsefulla och i många fall avgörande för dess fortsatta insatser inom frivilligt försvarsarbete.

Vid sidan av den verksamhet som direkt syftar till att utbilda och förse vårt totalförsvar med personal bedriver flertalet av frivilligorganisationerna en omfattande ungdomsverksamhet. Denna ungdomsrörelse spelar en

stor roll i vårt fredssamhälle, genom att det för många ungdomar innebär möjligheter till meningsfull fritidssysselsättning. Även inom detta område gör sig bristen på aktiva funktionärer starkt gällande.

Samtliga av oss föreslagna uppräknningar ligger inom den av överbefälhavaren tillstyrkta kostnadsramen. Vi anser detta vara ett minimum för att frivilligorganisationerna skall kunna lösa sig förelagda uppgifter.

Med hänvisning till ovanstående vill vi föreslå,

att anslagen uppräknas till följande belopp:

Frivilliga befälsutbildningsrörelsen m.m.	kr. 5 018 000
Lotta-organisationen	» 2 337 000
Frivilliga sjukvårdsväsendet i krig	» 314 000
Frivilliga djursjukvården i krig	» 79 000
Frivilliga skytteväsendet	» 2 549 000

Stockholm den 25 januari 1966

Gunnar Oskarson

Dag R. Edlund

B.-O. Thylén

Eric Krönmark

Filip W. Fridolfsson

Per Petersson